
ZARZĄDZENIE NR 0050.73.2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2025 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 257, art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zmianami) oraz § 20 pkt 1, 3, 4 i 5 uchwały Nr 53/XIII/24 Rady Miasta i Gminy Wleń z dnia 
19 grudnia 2024 r. - Uchwała budżetowa Miasta i Gminy Wleń na 2025 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy Wleń o kwotę 142.053,27 zł.  

2. Plan dochodów po zmianie wynosi 53.574.570,06 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 29.546.102,01 zł, 

2) dochody majątkowe 24.028.468,05 zł. 

3. Szczegółowe zmiany w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 
budżetowej przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy Wleń o kwotę 142.053,27 zł.  

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Wleń. 

3. Plan wydatków po zmianie wynosi 79.810.306,01 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 29.432.665,26 zł, 

2) wydatki majątkowe 50.377.640,75 zł. 

4. Szczegółowe zmiany w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 
budżetowej przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega opublikowaniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

 
 

Artur Zych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A1B424-35DA-4B19-82C3-AE2E24B8C1C2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 0050.73.2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wleń w sprawie zmian                    

w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2025 rok z dnia 29 sierpnia 2025 r.  

 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają z:  

1. W dziale 752 - Obrona narodowa, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 

110.000,00 zł (rozdział 75295) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego                                             

nr FB-BP.3111.617.2025.AB z dnia 05 sierpnia 2025r. informujących o przyznaniu środków na 

realizację Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 (MF202). 

2. W dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

1) w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 

5.700,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.9.2025.g z  dnia 18 sierpnia      

2025 r.   w sprawie środków Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy; 

2) w rozdziale 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększenie dochodów i wydatków 

bieżących o kwotę 21.591,02 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego                                      

nr ZFK.3146.3.2025 z dnia 07 sierpnia 2025r. informującym o przyznaniu środków na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz w 

ramach działań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy zwiększenie dochodów i wydatków 

bieżących o kwotę 835,42 zł na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe ze środków Funduszu Pomocy. 

 

3. W dziale 852 – Pomoc społeczna, 

1) w rozdziale 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 19.316,00 zł na podstawie 

pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.675.2025 MJ z dnia 22 sierpnia 2025r. z 

przeznaczeniem na dofinasowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne; 

2) w rozdziale 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe, zmniejszenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 20.465,00 zł w 

oparciu o pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.674.2025.MJ z dnia 22 sierpnia 2025r. 

informujące o zmniejszeniu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 

zasiłków okresowych w 2025r.; 

3) w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej,  zwiększenie dochodów i wydatków bieżących 

o kwotę 4.860,00 zł  na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr  FB-BP.3111.685.2025.MJ 

z dnia 29 sierpnia 2025r. informującym o zwiększeniu dotacji celowych dla gmin z 

przeznaczeniem na realizację zadań, o których mowa w art. 33 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 9 maja 

2025r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków 

powodzi i niektórych innych ustaw.   

4. W dziale 855 – Rodzina,  zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 215,83 zł zgodnie 

z pismem   Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej nr PS-ZS.3122.200.2025.AMT z dnia 26 sierpnia 

2025r. informującym o przyznaniu środków  z Funduszu Pomocy na realizację świadczeń rodzinnych  

dla Uchodźców.  

II. Pozostałe zmiany w planie wydatków wynikają z:  

1. W dziale 750 – Administracja publiczna, przesunięcie  wydatków bieżących w kwocie 6.200,00 zł 

między paragrafami z przeznaczeniem na zakup energii oraz zakup usług pozostałych.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A1B424-35DA-4B19-82C3-AE2E24B8C1C2. Podpisany Strona 1



2. W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, przesunięcie wydatków 

bieżących w kwocie 1.000,00 zł między rozdziałami i paragrafami z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia.  

3. W dziale 801 – Oświata i wychowanie, przesunięcie wydatków bieżących w kwocie 798,01 zł 

między rozdziałami i paragrafami z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe oraz zakup 

materiałów i wyposażenia.  

4. W dziale 851 – Ochrona zdrowia, przesunięcie wydatków bieżących w kwocie 600,00 zł między 

paragrafami z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych. 

5. W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, przesunięcie  wydatków bieżących    

w kwocie 5.500,00 zł między paragrafami z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe oraz 

zakup usług pozostałych.  

6. W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, przesunięcie  wydatków bieżących            

w kwocie 6.000,00 zł między paragrafami z przeznaczeniem na zakup środków żywności oraz zakup 

materiałów i wyposażenia.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A1B424-35DA-4B19-82C3-AE2E24B8C1C2. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów na rok 2025

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 0050.73.2025
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń
z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 200,00 110 000,00 110 200,00

75295 Pozostała działalność 0,00 110 000,00 110 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 110 000,00 110 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 793 825,37 28 126,44 3 821 951,81

80101 Szkoły podstawowe 45 113,00 5 700,00 50 813,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

44 913,00 5 700,00 50 613,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 22 426,44 22 426,44

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 21 591,02 21 591,02

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 835,42 835,42

852 Pomoc społeczna 3 339 091,65 3 711,00 3 342 802,65

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

42 308,00 19 316,00 61 624,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

42 308,00 19 316,00 61 624,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

77 900,00 -20 465,00 57 435,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

77 900,00 -20 465,00 57 435,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 221 152,30 4 860,00 226 012,30

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A1B424-35DA-4B19-82C3-AE2E24B8C1C2. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

177 943,30 4 860,00 182 803,30

855 Rodzina 2 412 301,20 215,83 2 412 517,03

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 152 534,10 215,83 2 152 749,93

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

25 534,10 215,83 25 749,93

Razem: 53 432 516,79 142 053,27 53 574 570,06

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A1B424-35DA-4B19-82C3-AE2E24B8C1C2. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków na rok 2025

Załącznik nr 2 do Zarządzenia  nr 0050.73.2025
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń
z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 682 446,94 0,00 6 682 446,94

75078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 319 334,94 0,00 319 334,94

3110 Świadczenia społeczne 185 081,54 -6 200,00 178 881,54

4260 Zakup energii 15 500,00 5 000,00 20 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 500,00 1 200,00 21 700,00

752 Obrona narodowa 200,00 110 000,00 110 200,00

75295 Pozostała działalność 0,00 110 000,00 110 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 110 000,00 110 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 790 050,57 0,00 790 050,57

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 1 000,00 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 443 022,00 -1 000,00 442 022,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 807,43 -1 000,00 22 807,43

801 Oświata i wychowanie 30 969 945,63 28 126,44 30 998 072,07

80101 Szkoły podstawowe 5 115 000,26 5 700,00 5 120 700,26

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 858,00 260,00 2 118,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

5 385,99 1 000,00 6 385,99

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

30 870,87 3 500,00 34 370,87

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 798,14 940,00 7 738,14

80104 Przedszkola 6 723 709,90 798,01 6 724 507,91

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 700,00 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000,00 98,01 48 098,01

80113 Dowożenie uczniów do szkół 265 449,00 -798,01 264 650,99

4300 Zakup usług pozostałych 265 449,00 -798,01 264 650,99

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 22 426,44 22 426,44

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 213,77 213,77

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 21 377,25 21 377,25

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A1B424-35DA-4B19-82C3-AE2E24B8C1C2. Podpisany Strona 1



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 835,42 835,42

851 Ochrona zdrowia 82 340,91 0,00 82 340,91

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 72 368,32 0,00 72 368,32

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 -600,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 400,00 600,00 16 000,00

852 Pomoc społeczna 5 193 152,15 3 711,00 5 196 863,15

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

42 308,00 19 316,00 61 624,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 42 308,00 19 316,00 61 624,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

107 900,00 -20 465,00 87 435,00

3110 Świadczenia społeczne 107 900,00 -20 465,00 87 435,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 832 893,30 4 860,00 837 753,30

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 000,00 4 860,00 8 860,00

855 Rodzina 3 600 178,18 215,83 3 600 394,01

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 214 635,10 215,83 2 214 850,93

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

19 532,05 215,83 19 747,88

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 172 442,38 0,00 3 172 442,38

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 830,00 -3 500,00 33 330,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 439,00 3 500,00 5 939,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 356 494,45 0,00 1 356 494,45

4260 Zakup energii 140 000,00 -2 000,00 138 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 2 000,00 12 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 609 083,29 0,00 2 609 083,29

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 129 877,65 0,00 1 129 877,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 040,65 -5 000,00 107 040,65

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 5 000,00 15 000,00

92195 Pozostała działalność 36 730,00 0,00 36 730,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 -1 000,00 11 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A1B424-35DA-4B19-82C3-AE2E24B8C1C2. Podpisany Strona 2



Razem: 79 668 252,74 142 053,27 79 810 306,01

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A1B424-35DA-4B19-82C3-AE2E24B8C1C2. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.73.2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 4


